UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ

CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 468/QĐ-CĐNCN                      Hà Nội, ngày 10 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Ban hành chương trình đào tạo năm 2021

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

Căn cứ Luật số 74/2014/QH13 - Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014;

Căn cứ quyết định số 1982/2016/QĐ-TTg ngày 18 tháng 10 năm 2016 của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt khung trình độ Quốc gia Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 1984/QĐ- LĐTBXH ngày 29/12/2006 của Bộ trưởng

Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội về việc thành lập trường Cao đẳng nghề Công

nghiệp Hà Nội trên cơ sở nâng cấp trường Trung học Công nghiệp Hà Nội;

Căn cứ Thông tư số 03/2017/TT-BLĐTBXH, ngày 01/3/2017 của Bộ Lao động

- Thương binh và Xã hội quy định về quy trình xây dựng, thẩm định và ban hành

chương trình; tổ chức biên soạn, lựa chọn, thẩm định giáo trình đào tạo trình độ

trung cấp, trình độ cao đẳng;

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BLĐTBXH, ngày 20 tháng 4 năm 2017 của

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về quy định khối lượng kiến thức tối thiểu,

yêu cầu về năng lực mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp trình độ trung cấp,

cao đẳng;

Căn cứ thông tư 27/2017/TT-BLĐTBXH ngày 21 tháng 9 năm 2027 của Bộ

Lao đông – Thương binh và Xã hội về quy định việc đào tạo liên thông giữa các

trình độ trong giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp số

7/2022/GCNĐKHĐ-TCGDNN, ngày 20/1/2022của Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp

cấp cho Trường Cao đẳng nghề công nghiệp Hà Nội;

  Căn cứ Quyết định số 220/QĐ-CĐNCN, ngày 118/3/2022 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng nghề Công nghiệp Hà Nội về việc thành lập các tổ biên soạn

chương trình đào tạo cao đẳng năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 375/QĐ-CĐNCN, ngày 29/4/2022 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng nghề Công nghiệp Hà Nội về việc thành lập hội đồng thẩm định

chương trình đào tạo cao đẳng  năm 2022;

Căn cứ biên bản họp và đề nghị của Hội đồng thẩm định chương trình;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo và Quản lý HSSV.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành các chương trình đào tạo năm 2022 của Trường Cao đẳng

nghề Công nghiệp Hà Nội trên cơ sở các chương trình dạy nghề hiện hành cho phù

hợp với luật giáo dục nghề nghiệp và các văn bản hướng dẫn liên quan.

Điều 2. Các chương trình đào tạo ban hành theo quyết định này

(Có phụ lục kèm theo)

Điều 3. Các chương trình trên bắt đầu thực hiện từ năm học 2022 – 2023. Với

các khóa tuyển sinh trước 31/12/2021 vẫn tiếp tục thực hiện theo chương trình ban

hành theo quyết định số 286/QĐ-CĐNCN ngày 21/6/2021 của Hiệu trưởng trường

Cao đẳng nghề Công nghiệp Hà Nội cho tới khi kết thúc khóa học.

Điều 4. Các ông (bà) Trưởng phòng Đào tạo và Quản lý HSSV, Trưởng phòng

Đảm bảo chất lượng và Quản lý khoa học, Phòng Tài chính kế toán, các khoa chuyên

môn có chương trình liên quan thực hiện tiến độ, kế hoạch giảng dạy và học tập cho

phù hợp với chương trình của quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Lưu Văn thư, Đào tạo

HIỆU TRƯỞNG

Ths. Phạm Thị Hường

DANH SÁCH

CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO CAO ĐẲNG NĂM 2022

(Ban hành kèm theo quyết định số 468/QĐ-CĐNCN ngày 10 tháng 6 năm 2022

của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Nghề Công nghiệp Hà Nội)

STT TÊN CHƯƠNG TRÌNH GHI CHÚ

1 Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành